

# Piesi z „nowym” pierwszeństwem, ale bez telefonu

Od 1 czerwca br. zmianie ulegają poszczególne przepisy dotyczące kierowców i pieszych. Nowe regulacje prawne w tym zakresie mają na celu zwiększenie bezpieczeństwa pieszych przekraczających jezdnię, ujednolicenie dopuszczalnych prędkości pojazdów w obszarze zabudowanym niezależnie od pory, a także wprowadzenie konkretnego, dającego się wyznaczyć, minimalnego odstępu od poprzedzającego pojazdu podczas jazdy autostradą lub drogą ekspresową.

## PIESI

**Pierwszeństwo pieszych w obrębie przejścia dla pieszych:**

pieszy również **WCHODZĄC** na jezdnię lub torowisko, a nie jak dotychczas tylko przechodząc przez jezdnię lub torowisko, będzie obowiązany zachować szczególną ostrożność oraz, poza pewnymi wyjątkami, korzystać z przejścia

dla pieszych. Pieszy znajdujący się na przejściu dla pieszych, a także **WCHODZĄCY** na nie będzie miał pierwszeństwo przed pojazdem, z wyłączeniem tramwaju.

**Korzystanie z telefonu na przejściu dla pieszych:**

zabraniać się będzie pieszemu korzystania z **telefonu** lub **innego urządzenia elektronicznego** podczas wchodzenia lub przechodzenia przez jezdnię, w tym również przez przejście dla pieszych lub torowisko, w sposób, który prowadzi do ograniczenia możliwości obserwacji sytuacji na jezdni, torowisku lub przejściu dla pieszych.

## KIERUJĄCY

**Zmiany w udzielaniu pierwszeństwa pieszemu na przejściu dla pieszych:**

kierujący pojazdem (z wyłączeniem kierującego tramwajem) zbliżając się do przejścia dla pieszych, będzie obowiązany zachować

szczególną ostrożność, **zmniejszyć prędkość** tak, aby nie narazić na niebezpieczeństwo pieszego znajdującego się na tym przejściu albo na nie wchodzącego i ustąpić pierwszeństwa pieszemu znajdującemu się na tym przejściu albo **wchodzącemu** na to przejście.

**Wprowadzenie minimalnego odstępu między pojazdami poruszającymi się po autostradzie lub drodze ekspresowej:**

kierujący pojazdem podczas przejazdu autostradą i drogą ekspresową będzie obowiązany zachować minimalny odstęp między pojazdem, którym kieruje, a pojazdem jadącym przed nim na tym samym pasie ruchu. Odstęp ten wyrażony w metrach określać się będzie jako nie mniejszy niż połowa liczby określającej prędkość pojazdu, którym porusza się kierujący, wyrażonej w kilometrach na godzinę. Przepisu tego nie będzie się stosować podczas manewru wyprzedzania.



**Ujednolicenie dopuszczalnych prędkości pojazdów na obszarze zabudowanym niezależnie od pory:**

prędkość dopuszczalna pojazdu lub zespołu pojazdów na obszarze zabudowanym od 1.06.2021 roku wynosić będzie 50 km/h - brak będzie dotychczasowego rozróżnienia dopuszczalnej prędkości w zależności od godziny (między 23:00 a 5:00 prędkość ta obecnie jest podwyższona do 60 km/h). Wyjątek stanowić będzie strefa zamieszkania, gdzie prędkość dopuszczalna pojazdu lub zespołu pojazdów wynosi i nadal będzie wynosić 20 km/h.

Jak widać zmian jest dużo i potrzeba czasu, aby zaznajomić się z nimi wszystkimi i wprowadzić je do swojej codziennej praktyki. Pamiętajmy, że w momencie wejścia w życie nowych regulacji prawnych, ich respektowanie będzie weryfikowane przez policjantów pełniących służbę na naszych drogach. Nieznajomość przepisów nie zwalnia nas z konieczności stosowania się do nich, dlatego warto już teraz skrupulatnie zapoznać się ze wszystkimi zmianami.

ml. asp. Przemysław Ratajczyk  
[www.policja.pl](http://www.policja.pl)



## Spojrzyć na starą fotografię... ŚLUB SPRZED 75 LAT!

Któż z nas nie lubi sięgnąć po album ze starymi zdjęciami i, patrząc na pożółkłe fotografie sprzed wielu lat, zanurzyć się we wspomnieniach przywołujących tamte, zatrzymane w kadrze, chwile. Zdjęcia, które oglądamy, mają dla nas wartość sentymentalną, tym większą, kiedy przypominają najpiękniejsze momenty naszej młodości. Najszcześniejsze chwile, bez wątpienia, przywraca nam fotografia ślubna. Niedawno wpatrowaliśmy taką sprzed 60. lat, ale ta dzisiejsza jest o 15 lat starsza, bowiem przedstawia ślub, który odbył się niemal dokładnie 75 lat temu. Zdjęcie dostarczyła nam pani Stefania Góra z Ostrzeszowa. Nie ma jej na tej fotografii, są za to osoby bliskie jej sercu - krewni, przyjaciele, znajomi. Większość z nich nie ma już wśród nas, ale ożyją przywołani wspomnieniami.

**Zdjęcie przedstawia ślub, który odbył się 28 sierpnia 1946 roku w ostrzeszowskiej farze. Na ślubnym kobiercu stanęli wówczas IRENA DAWIDZIŃSKA i WŁADYSŁAW KEMPA.** Panna młoda to siostra mamy p. Stefani, czyli jej ciocia. Mieszka we wsi Zajęczki i mając 95 lat wciąż uczestniczy w życiu tamtejszej społeczności. Poprzez zamieszczenie tego zdjęcia w „Czasie” pani Stefania pragnie zrobić swej cioci miłą niespodziankę i przypomnieć jedno z najszcześniejszych w jej życiu wydarzeń. A z okazji 75-lecia ślubu składa życzenia wielu jeszcze szczęśliwych, przeżytych w zdrowiu lat. Z radością dołączamy się do tych serdecznych życzeń.

- *To był ślub siostry mojej mamy, Ireny Dawidzińskiej, która wychodziła za mąż za Władysława Kempę - brata mojego ojca - wspomina z rozrzewnieniem pani Stefania. - Na zdjęciu w ostatnim rzędzie u góry, z lewej strony, znajdują się moja mama i ojciec - Teodozja i Ignacy Kempa, z małą dziewczynką, czyli moją starszą siostrą Kazią, już nieżyjącą. Mężczyzna z wąsami, siedzący za bębniem z prawej strony zdjęcia, to mój pradziadek, czyli dziadek mojej mamy i młodej pani - Walenty Kubzdyl.*

Większość postaci uwiecznionych na zdjęciu pani Stefania rozpoznaje bez trudu, przyznając, że bardzo lubi oglądać stare fotografie. Spróbujmy zatem, z jej pomocą, nadać imiona i nazwiska osobom ze zdjęcia.

**I rząd od dołu:** dwaj następcy od lewej to kuzynowie - Jan Kempa i Zenon Kempa. Następni czterej siedzący mężczyźni to przygrywający na weselu muzykanci - nieznanymi.

**II rząd od lewej:** Stanisław Iwański, Jadwiga Iwańska i ich synek Jerzy Iwański. Obok Jadwigi jej siostra, zarazem mama panny młodej - Weronika Dawidzińska, w centralnym miejscu młoda para - Irena Dawidzińska i Władysław Kempa. Obok młodego pana, jego ojciec - Antoni Kempa, Bronisława Kędzia - siostra pana młodego, z synkiem Mariuszem na kolanach, obok jej mąż - Franciszek Kędzia. Ostatni z prawej to wspomniany już Walenty Kubzdyl - pradziadek młodej panny i pani Stefani.

Kempa z córką Kazimierą, czyli rodzice i siostra p. Stefani, obok Stanisława Kempa - siostra pana młodego i ojca p. Stefani, dalej mężczyzna i kobieta - osoby nierozpoznane, za nimi rodzina Szmajów: Feliksa Szmaj, dzieci Bogusia i Zbyszko (późniejszy burmistrz), za nim ojciec - Władysław Szmaj (kierownik szkoły w Zajęczkach). Na końcu kobieta i mężczyzna - nierozpoznani.

Kilka osób nie zostało przez p. Stefanię rozpoznanych, jeżeli ktoś z czytelników mógłby uzupełnić te nazwiska - prosimy o kontakt.

Upływ czasu zabiera z rodzinnych fotografii kolejne, bliskie nam osoby. Z informacji p. Stefani wynika, że ze znanych jej osób, uwiecznionych na tym ślubnym zdjęciu, żyją także wspomniana już panna młoda - Irena Dawidzińska, a także współpamięta wówczas dziećmi - Zena Kempa, Jerzy Iwański oraz siostry Stanisława i Bronisława Obsadne. Może któraś z tych osób zechce się z nami skontaktować i opowiedzieć o tym ślubie sprzed 75 lat. Czekamy też na inne stare fotografie i związane z nimi wspomnienia.

Prosimy o kontakt z redakcją (ul. św. Mikołaja 16), także za pośrednictwem e-maila: [poczta@czasostrzeszowski.pl](mailto:poczta@czasostrzeszowski.pl) lub telefonu - 695 385 509.

Z pomocą starych fotografii przywróćmy blask dawnym wydarzeniom.